[image: C:\DOCUME~1\USER\LOCALS~1\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                            тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29
ИНН 5078016823    ОГРН 1075010003936                                                   e-mail: org-taldom@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

от 31 июля  2025_ г.                                                                                       №__57___
┌                                           ┐
 О внесении изменений в решение
 Совета депутатов Талдомского
 городского округа Московской области
 от 27.03.2025 г. № 23 «Об утверждении
 сельских старост Талдомского городского округа»

В связи с несоблюдением условий в части участия в сходе (собрании) граждан более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта и в соответствии со статьей 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 9 и 10 статьи 48 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Московской области от 17.07.2018 № 124/2018-ОЗ «О старостах сельских населенных пунктов в Московской области», частью 2 статьи 13.1 Устава Талдомского городского округа Московской области, зарегистрированного в управлении Министерства юстиции РФ по Московской области от 24.12.2018 № RU 503650002918001, и на основании Положения о старостах в сельских населенных пунктах в Талдомском городском округе, утвержденного решением Совета депутатов Талдомского городского округа от 25.07.2019 г. № 57, Совет депутатов Талдомского городского округа Московской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в пункт 1 решения Совета депутатов Талдомского городского округа Московской области от 27.03.2025 г. № 23 «Об утверждении сельских старост Талдомского городского округа»: исключить из него строку № 31.

	31
	д. Тарусово
	Дениско Сергей Викторович
	Протокол схода граждан
[bookmark: _GoBack]д. Тарусово от 14.03.2025 г.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Талдомская ЗАРЯ» и на официальном сайте администрации Талдомского городского округа.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Талдомского городского округа Московской области М.И. Аникеева.

Председатель Совета депутатов
Талдомского городского округа                                                                                     М.И. Аникеев

Глава Талдомского городского округа                                                                               Ю.В. Крупенин

image1.jpeg